14297. Ilm el-wafc. Ars numeros in quadratis talismanicis usitatos consignandi.

14298. Wefayát el-ayán, vitae defunctorum spectatorum de historiis filiorum 5 temporis, auctore Cádihi *Shems-ed-dín Abulabbás Ahmad Ben Mohammed Bermeki Irbili* Shafíta, vulgo *Ibn Khallikán* dicto et mense Rejeb anni 681 (inc. 11. Apr. 1282) mortuo. Duo volumina, quae a verbis incipiunt: Praemissa Dei laude, qui solus aeterna existentia fruitur et cultoribus suis mortem et interitum decrevit etc. Tum auctor narrat, se studio historiarum et librorum chronicorum veterum deditum fuisse. Itaque se ad lectionem librorum biographicorum accinxit, et ex ore Imamorum accepit, quae in libris non invenerat. Inde ipsi adversaria numerosa orta sunt, ut 10 ea ad ordinem alphabeticum disponere cogeretur, in qua re legem sibi scripsit eos viros primo loco ponere, quorum nomen ab Hamza incipiebat, ea ratione, ut *Ibrahím Ahmedi* praeponeretur, et sic porro. Ex sociis prophetae nullum commemorat, et ex

الصحابة ولا من التابعين ألا جماعة يسيرة وكذلك الخلفاء يعنى الاربعة الراشدين اكتفاء بالمصنفات الكثيرة ولم يقتصر فيه على طائفة مخصوصة مثل العلماء والملوك بل ذكر كل من له شهرة بين الناس ووقع السؤال عنه واتى من احواله بما وقف عليه مع الاجاز واثبت واثبت ومولده ان قدر عليه ورفع نسبه وقيّد من الالفاظ ما لا يؤمن تصحيحه وذكر من محاسن كل شخص ما يليق به من مكرمة او نادرة او شعر او رسالة ليتفكّه به متأمّله وقد شنع عليه بعض المؤرخين من جهة اختصاره تراجم كبار العلماء في اسطر يسيرة وتطويله في تراجم الشعراء والادباء في اوراق او صحائف وربما يكون من طول ترجمته مطعوناً باخلال العقيدة وهو يثى عليه ويذكر اشعاره وقصائده ولعل العذر فيه ما اشار اليه من اشتهار ذلك العالم كالشمس لا يخفى وعدم اشتهار ذلك الشاعر والله تعالى اعلم ثم ذكر ان ترتيبه كان في شهور سنة ٦٥٤ بالقاخرة مع استغراب ارقائه في فصل القضايا الشرعية ولما انتهى الى ترجمة يحيى بن

eorum asseclis exiguum tantum numerum. Simili ratione *Khalifas* i. e. quatuor primos legitimos non commemorat satis habens, quod multi libri de iis scripti exstabant, neque in classe quadam virorum singulari acquievit, ut virorum doctorum et principum, sed omnes commemorat, qui nominis celebritatem inter homines consecuti erant, et de quibus quaestio oborta erat. Ex horum biographia ratione brevi enarrat, quae cognoverat, eorum mortem et diem natalem, si potuit, certe definivit, genealogiam retrorsum peraesutus est, et orthographiam nominum, quae scriptioni vitiosae exposita erant, certe consignavit, lineamentaque elegantia cujusque personae tanta descripsit, quanta in ejus honorem describere conveniebat, ut sunt facta nobilia, aut rara orationis specimina, 5 aut carmina, aut epistolae, quibus lector attentus delectaretur. — Jam historiographi nonnulli ejus famam diminuere studuerunt, quod biographias virorum eruditione magna distinctorum paucis lineis adumbrasset, biographias poetarum vero et auctorum politorum in totis foliis aut paginis descripsisset; et is saepe, quem longa biographia descripsit, propter confusionem fidei confessionis vituperandus erat, dum auctor eum laudat ejusque carmina et *Caridas* affert; at fortasse hujus rei excusatio quaerenda est in illius viri docti celebritate ab eo consignata, qui solis instar latere non potest, dum hic ille poeta celebritate carebat. Deus autem haec melius scit. — Deinde *Ibn Khallikán* commemorat, se librum mensibus anni 654 (inc. 30. Jan. 1256) Cahirae 10 in ordinem redegisse, quamvis omne suum tempus in dirimendis litibus juridicis consumendum esset. — Cum ad biographiam *Yahya Ben Khálid* pervenisset, mense